
 
 

УКРАЇНА 

Клеванський  заклад дошкільної освіти №2 (ясла-садок) 

Клеванської селищної ради  

Рівненського району Рівненської області 
_________________________________________________________________ 

Н А К А З 

 

30 серпня 2024 року                     селище Клевань                                        №59-а/г 

 

Про порядок проходження працівниками 

навчання, інструктажів і перевірки знань з 

питань пожежної безпеки  

 

         На виконання вимог Кодексу цив льного захисту Укра ни  Правил пожежно  

безпеки в Укра н   Правил пожежно  безпеки для навчальних заклад в та установ 

системи осв ти Укра ни  з урахуванням норм Порядку зд йснення навчання 

населення д ям у надзвичайних ситуац ях  затвердженого постаново  КМУ в д 

   0   0 3р        Порядку затвердження програм навчання та  нструктаж в з 

питань пожежно   безпеки  орган зац   та контрол  за    х виконанням  

затвердженого наказом МВС Укра ни в д 05     0 9   0    з мето  п двищення 

загальних пожежно-техн чних знань прац вник в закладу  навчання  х правилам 

пожежно  безпеки  б льш глибоким ознайомленням з протипожежними заходами 

та д ями в раз  виникнення пожеж   напрац вання навичок використання наявних 

засоб в пожежогас ння   

НАКАЗУЮ: 

   Ус м прац вникам закладу дошк льно  осв ти проходити протипожежн  

 нструктаж   Орган зац   проведення  нструктаж в та перев рки знань покласти на 

в дпов дального за пожежну безпеку закладу зав дувача господарства Кравчук 

О К . 

    Визначити зг дно штатного розпису перел ки посад  при призначен  на як  

необх дно проходити протипожежний  нструктаж   на як  – навчання з питань 

пожежно   безпеки  пожежно-техн чний м н мум   

3  Ус м прац вникам закладу своєчасно проходити в дпов дн   нструктаж  та 

навчання у порядку  визначеному директором закладу в дпов дно до вимог 

нормативно-правових акт в у сфер  цив льного захисту   

   З ус ма прац вниками  як  щойно прийнят  на роботу (пост йну або тимчасову)  

а також з особами  що прибули у в дрядження  до початку виконання ними сво х 

обов’язк в проводити вступний протипожежний  нструктаж  Проведення 

вступного протипожежного  нструктажу покласти на зав дувача господарства  

Кравчук О К   

5  До початку виконання обов’язк в безпосередньо на робочому м сц  проводити 

первинний протипожежний  нструктаж  Первинний протипожежний  нструктаж 

повинн  проходити:  

- ус  новопризначен  прац вники не залежно в д типу трудового договору; 

- особи  що прибули у в дрядження  на практику   ма ть брати безпосередн  

участь у процес  роботи дошк льного закладу;  



   Не менше як один раз на р к на робочому м сц  (робочих м сцях) з ус ма 

прац вниками не залежно в д типу трудового договору проводити повторний 

протипожежний  нструктаж   

7  Позаплановий протипожежний  нструктаж з прац вниками проводиться у 

наступних випадках: 

- у раз  введення в д   нових або доопрацьованих нормативних акт в з питань 

пожежно  безпеки (норм  правил   нструкц й  положень тощо);  

- на вимогу  нспектор в державного нагляду у сфер  техногенно  та пожежно  

безпеки  якщо виявлено незадов льне знання прац вниками правил пожежно  

безпеки на робочому м сц   невм ння д яти у випадку пожеж  та користуватися 

первинними засобами пожежогас ння   

8  Перед виконанням прац вниками разових (тимчасових) пожежонебезпечних 

роб т (звар вальних  роз гр вальних та  нших)  при л кв дац   авар    стих йного 

лиха проводити ц льовий протипожежний  нструктаж   

9  Проведення первинного  повторного  позапланового та ц льового 

протипожежних  нструктаж в покласти безпосередньо на зав дувача господарства 

Кравчук О К   яка пройшла навчання   перев рку знань з питань пожежно  

безпеки   

 0  Первинний  повторний та позаплановий  нструктаж  завершувати перев рко  

знань   

    Про проведення вс х вид в протипожежних  нструктаж в  кр м ц льового  у 

спец альному журнал  робити записи (окремо в д  нструктаж в з питань охорони 

прац ) з п дписами ос б  з якими проводиться  нструктаж    тих  хто його 

проводив  Запис про проведення ц льового протипожежного  нструктажу робити в 

документ   що дозволяє виконання роб т (наряд-допуск  дозв л)   

    Не допускати до роботи ос б  як  не пройшли протипожежних  нструктаж в 

або показали незадов льн  знання   

 3  Прац вник в  як  пройшли попереднє навчання з питань пожежно  безпеки та 

пожежно-техн чний м н мум зв льнити в д проходження вступного та первинного 

протипожежних  нструктаж в   

14. Контроль за виконанням цього наказу залиша  за собо   

 
Директор:          Жанна КРИЖОВЕЦЬ 

 

З наказом ознайомлен :  

 
__________  Ілона ВЛАСЕНКО 

__________ 
         (дата) 

__________  Тетяна ПЕТРУК 

__________ 
        (дата) 

_________  Валентина КВЯТКОВСЬКА 

__________ 
         (дата) 

__________  Олена ШЕРЕМЕТ 

__________ 
         (дата)  

__________  Над я ЗАХАРЧИШИНА  

__________ 
         (дата) 

__________  Мар я ПОПИК 

__________ 
         (дата) 

__________  Св тлана ГРИНЬ 

__________ 
         (дата) 

__________  Уляна НОСУЛЕНКО 

__________ 
         (дата) 

__________  Олександра ТИМОЩУК 

__________ 
        (дата) 

__________  Ірина ШКАРАПА 

__________ 
        (дата) 

__________  Тетяна ОНИЩУК 

__________ 
         (дата) 

__________  Ольга КРАВЧУК 

__________ 
         (дата) 

__________  Н на МЕДВІДЬ 

__________ 
        (дата) 

__________  В ктор я ДМИТРУК 

__________ 
         (дата) 

__________  Натал я ЗАВАДСЬКА 

__________ 
       (дата) 
__________  В ктор я КРИВЧУК 

__________ 
         (дата) 

__________  Олена НОВАК 

__________ 
        (дата) 

__________  Ольга ПІКУЗА 

__________ 
         (дата) 

__________  Алла ПОПОВИЧ 

__________ 
         (дата) 

__________  Св тлана МАРЧУК 

__________ 
         (дата) 

__________  Оксана ТАРАСЮК 

__________ 
        (дата) 

__________  Олена КРИЖОВЕЦЬ 

__________ 
         (дата) 

__________  Олександр НІКОЛАЙЧУК 

__________ 
        (дата) 

__________  Анастас я БІЛОШИЦЬКА 

__________ 
        (дата) 

_________  Микола ЄСИПЧУК 

__________ 
        (дата) 

__________  Натал я ВОЙЦЕХОВИЧ 

__________ 
        (дата) 
 

 



  

 


